ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов поселка Пристень  Пристенского района  Курской области «О бюджете муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 годы»

            Проведение публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области «О бюджете муниципального образования  «поселок Пристень» Пристенского района  Курской области на 2024 год и на плановый	период 2025, 2026 годы»    осуществлялось в соответствии  с, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области, решением Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области «О проекте решения Собрания депутатов поселка Пристенского района Курской области «О бюджете муниципального образования  «поселок Пристень» Пристенского района  Курской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 годы и проведении публичных слушаний по обсуждению данного проекта решения» № 40 от 20 ноября 2023 года.

 Дата проведения: 25.12.2023 года.
Время проведения: 15.00 часов.

Место проведения: здание Администрации поселка Пристень по адресу: Курская область  Пристенский  район поселок Пристень ул. Комсомольская зд. 34
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта решения Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области «О бюджете муниципального образования  «поселок Пристень» Пристенского района  Курской области на 2024 год и на плановый	период 2025, 2026 годы».

Присутствовали:

Председатель публичных слушаний: Глава поселка Пристень – Алексеева Марина Валерьевна.

Секретарь: начальник отдела по вопросам благоустройства и ЖКХ Администрации поселка Пристень Ряполова Галина Ивановна.

 Участники публичных слушаний:
Члены комиссии, депутаты Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области  в количестве 29 (двадцать девять) человек.
Открыла публичные слушания по проекту решения - Глава поселка Пристень Алексеева Марина Валерьевна.

        С докладом об основных параметрах бюджета муниципального образования  «поселок Пристень» Пристенского района  Курской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 годы выступила и. о. начальника отдела бюджетного учета (по переданным полномочиям) Администрации Пристенского района Курской области Летуновская Алла Ивановна, которая кратко охарактеризовала основные статьи решения о бюджете, доходную  и расходную части бюджета в соответствии с порядком применения бюджетной классификации по доходам и расходам бюджета на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 годов.
       Бюджет муниципального образования муниципального образования  «поселок Пристень» Пристенского района  Курской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 годы сформирован в программной структуре расходов на основе муниципальных программ и внепрограммного направления.
        Политика в отношении расходов бюджета муниципального образования  «поселок Пристень» Пристенского района  Курской области на 2024 год и на плановый период 2025, 2026 годы будет направлена на повышение эффективности бюджетных расходов.
         В результате обсуждения проекта решения Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области «О бюджете муниципального образования  «поселок Пристень» Пристенского района  Курской области на 2024 год и на плановый	период 2025, 2026 годы» на публичных слушаниях принято решение:
                - признать публичные слушания по проекту решения Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области «О бюджете муниципального образования  «поселок Пристень» Пристенского района  Курской области на 2024 год и на плановый	период 2025, 2026 годы» состоявшимися;
                - протокол публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов поселка Пристень Пристенского района Курской области «О бюджете муниципального образования  «поселок Пристень» Пристенского района  Курской области на 2024 год и на плановый	период 2025, 2026 годы» обнародовать в соответствии с Уставом муниципального образования «поселок Пристень» Пристенского района Курской области.

Председатель слушаний            __________________         М.В. Алексеева
[bookmark: _GoBack]
Секретарь слушаний           ___________________                Г.И. Ряполова